
 
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via  Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053583768 - Fax 053585243 

moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.gov.it 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE  MEDIANTE  AVVISO PUBBLICO PER IL 

RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO ESTERNO PER  DOCENZA NELL’ AMBITO DELL’ ATTIVITA’  

LABORATORIO ARTISTICO SCUOLE INFANZIA  

 

SMART CIG  ZA621F1426 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’ art. 33, secondo comma, lett. g del D.L 1 febbraio 2011 n. 44 con il quale viene affidata al 

Consiglio di Istituto la determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti di prestazione d’ opera 

per l’ arricchimento dell’ offerta formativa; 

VISTO l’ art 40, comma 1  del D.L 1 febbraio 2011 n. 44 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono 

stipulare contratti di prestazione d’ opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, al fine di 

garantire l’ arricchimento dell’ offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

sperimentazione; 

VISTO l’ art 40 della Legge , n. 449 che consente la stipula di contratti di prestazione d’ opera con esperti 

per particolari attività e insegnamenti, per sperimentazioni didattiche e ordinamentali per l’ ampliamento 

dell’ offerta formativa e per l’ avvio dell’ autonomia scolastica; 

VISTO l’art 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR n. 275 

del 08/03/1999; 

VISTO l’ art. 7 commi 6 e segg del D. Lgs. del 30/03/2001, n. 165; 

VISTA la circolare n. 2 del 11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il programma Annuale relativo all’ anno finanziario 2018 deliberato dal Consiglio di istituto in data  

15/12/2017;  

VISTO il regolamento che disciplina il reclutamento di esperti esterni approvato dal Consiglio di istituto in 

data  27 Ottobre 2014 delibera nr. 33      ; 

CONSIDERATA l’esigenza di indire la procedura per la selezione di un esperto esterno per attività di 

docenza nell’ ambito della attività di laboratorio artistico scuola infanzia  prevista nel PTOF per l’ A.S. 

2016/19;  

CONSIDERATO  che all’ interno della scuola non esistono docenti  forniti della professionalità richiesta per 

tale progetto e la specificità del progetto stesso;  

DETERMINA 

di avviare la procedura per il reclutamento di un esperto esterno per attività di docenza nell’ ambito della 

attività di laboratorio artistico scuola infanzia  prevista nel PTOF per l’ A.S. 2016/19;  

1.   mediante avviso pubblico sul sito web della scuola; 

2. per la selezione degli aspiranti si procederà all’ analisi dei curricula e all’ attribuzione dei punteggi 

corrispondenti ai requisiti professionali e alle esperienze professionali possedute dai candidati, 

secondo i criteri deliberati dal Consiglio di Istituto nel regolamento di Istituto vigente; 

3. l’ incarico della durata di n. 18  ore deve essere espletato nel periodo febbraio  /maggio 2018, 

importo massimo corrisposto ammonta a  Euro  900,00     e sarà imputato al bilancio della scuola, 

P.36   tipo-conto-sottoconto 03-02-07. 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Paola Maini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 c.2 D. Lgs. 39/93 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
5
7
5
.
3
0
-
0
1
-
2
0
1
8
.
B
.
1
5
.
1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


